
А Д М И Н  И С Т Р А Ц И Я  
М А К С  А Т И X И  Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 Л 1.2021

и энергетика 
на 2018-2023

№ 536-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Жилищно-коммунальное хозяйство

городского поселения поселок Максатиха 
годы», утвержденную постановлением

администрации Максатихинского района
от 10.11.2017 г № 478-па

В связй с уточнением объема бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий 
подпрограмм, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 
Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального образования «Максатихинский район», 
Устава муниципального образования городское поселение поселок Максатиха, 
постановлений администрации Максатихинского района Тверской области от 31.10.2017 года 
№ 466-па «□ порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, 
формирования, реализации, определении критериев и проведения оценки эффективности 
реализации Муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и 
городского поселения поселок Максатиха», положения «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании городское поселение поселок Максатиха Максатихинского 
района Тверской области», угвержденного решением Совета депутатов городского поселения 
поселок Максатиха от 12.11.2020 года № 109, администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
|

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика городского поселения поселок Максатиха 
на 2018-2023 гбды», утвержденную постановлением администрации Максатихинского района 
от 10.11.2017г ^9 478-па (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

золь за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника 
управленщ ^ з территориальному развитию администрации Максатихинского района

о района Паскин К.Г.



«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК МАКСАТИХ)

Утверждена
постановлением Администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 22.11.2021 № 536-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

Максатихинского района

И ЭНЕРГЕТИКА 
\  НА 2018-2023 ГОДЫ»

Изложить муниципальную программу Максатихинског 
«Жилищно-коммунального хозяйства и энергетики го 
Максатиха на 2018-2023 годы» в следующей редакции:

района [Тверской области 
лодского поселения поселок

Максатихин

в редакции 
Максатихин

Максатиха
2021

«Утверждена 
постановлением администрации 
ского района Тверской области 

от 1РЛ 1.2017г № 478-па 
постановления администрации 
ского района Тверской области 

От 22.11.2021г № 536-па



ПАСПОРТ
муниципальной программы Максатихинского района

Наименование 
муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика городского 
поселения поселок Максатиха» на 2018 - 2023 годы (далее - 
Муниципальная программа) _________ I _________________

Главный администратор 
муниципальной программы

Администрация Максатихинского района

Администраторы 
муниципальной программы

Управление по территориальному развитию администрации 
Максатихинского района______\__________ _________________

Срок реализа 
муниципальн

ции
ой программы

2018 - 2023 годы

Цели муниципальной 
программы

«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых на территории городского поселения 
поселок Максатиха»;
«Повышение гражданской активности жителей городского 
поселения поселок Максатиха»;1
«Повышение качества и комфорта городской среды на 
территории городского поселения поселок Максатиха».______

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт многоквартирных 
домов в п.Максатиха» (далее - подпрограмма 1); 
Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства 
городского поселения поселок Максатиха» (далее - 
подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 «Проект поддержки местных инициатив» 
(далее -  подпрограмма -3);
Подпрограмма 4 «Управление ЖКХ» (далее подпрограмма -
4);
Подпрограмма 5 «Формирование современной городской 
среды городского поселения поселок Максатиха» (далее 
подпрограмма 5).
Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения 
природным газом потребителей городского поселения пгт 
Максатиха» (далее подпрограмма 6).
Рост удовлетворенности населения жилищно-коммунальными 
услугами с 0 % в 2018 году до 50 % в 2023 году; 
снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры с 76 
% в 2018 году до 60 % в 2023 году;

Ожидаемые результаты
реализации программы

Объемы

количества благоустроенных дворовых 

количества благоустроенных общественных

Увеличение 
территорий;
Увеличение 
территорий.
Улучшение экологической обстановки, связанной со 
снижением объемов использования твердого топлива. 
Снижение стоимости оказания коммунальных услуг по 
газоснабжению за счет использования более дешевого 
природного гада;______________I___________________________

источники Общий объем финансирования муниципальной программы на



2018 -- 2023 годы -  104462,18 тыс. рублей 
в том числе:
2018 г. -  13589,20 тыс. рублей, 
подпрограмма 1-334,2 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  6300,30 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  15,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс.рублей; 
подпрограмма 5 -  5843,244 тыс.рублей. 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

2019г. — 12367,40 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 -  424,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 — 5799,10 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  10,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс.рублей; 
подпрограмма 5 -  6134,3 тыс.рублей; 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

2020г. — 16293,8 тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -  622,40 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  9195,20 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  150,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 -  6326,20 тыс. рублей; 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

2021г. ~ 11644,28 тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -  903,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  4929,28 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  10,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 -  5801,3 тыс. рублей, 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

2022г. -  47067,20тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -  125,2 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  2586,30 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  150,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 -  5205,7 тыс. рублей; 
подпрограмма 6 -  39000,00 тыс. рублей.

2023г. -- 3500,30 тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -  125,2 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  3375,10 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 4 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 5 -  0,00 тыс. рублей; 
подпрограмма 6 -  0,00 тыс. рублей.

Раздел I

финансирования программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм



Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I
Общая характеристика жилищно-коммунального хозяйства и электросетевого комплекса

1. Жилищный фонд Максатихинского района составляет 642.8 тыс. кв. м жилья, в том 
числе в муниципальной собственности находится 26.1 тыс. kbJ м, в  частной собственности -  
613.7 кв. м.

Обеспеченность общей площадью жилых помещений в расчете на одного жителя 
составляет 33 кв. м, в том числе в городской местности - 27 кв. м, в сельской -  51.5 кв. м.

2. В коммунальном комплексе Максатихинского района насчитывается 9 котельных 
всех форм собственности, 27.09 км тепловых сетей, 1615 км воздушных и кабельных 
электрических линий, 118 км водопроводных сетей, 13.7 км канализационных сетей

3. Энергосистема Максатихинского района определяет не только покрытие постоянно 
растущего потребления электроэнергии, но и надежность выдачи мощности потребителю.

4. В качестве приоритетного направления деятельности в сфере благоустройства 
определяет системное повышение качества и комфортности городской среды путем 
реализации первоочередных мероприятий по благоустройству, а так же проектов 
комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов и 
территорий общего пользования, подготовленных с учетом мцения населения.

5. Газификация городского поселения поселок Максатиха Тверской области 
осуществляется в целях реализации государственной политики по обеспечению населения 
Тверской области эффективным топливом - природным газом, в рамках приведения к 
максимальному уровню газификации существующего жилого фонда.

Газификация населенного пункта позволяет создать условия для более интенсивного 
развития экономики, значительно улучшить качество жизни населения городского поселения, 
улучшит теглоснабжение жилых помещений при сохранении, а в ряде случаев и снижении 
затрат на услуги ЖКХ. Природный газ является не только наиболее экономически выгодным 
топливом, но еще и более удобным в использовании и экологически чистым.

Подраздел II
Основные проблемы в ж и л и щ н о - ко м м у н а л ь н о м хозяйстве 

и электросетевом комплексе

нормативно^ 
коммуналь 
инфраструктур 
ресурсов и 
Существует 
услуг, в част

а) вы
б) нал
в) вы
г) отс
7. В 

ведется ми 
экономики,

8. Pei 
предоставляв

6. Конечные цели реформирования жилищно-коммунального хозяйства - обеспечение 
о качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной надежности систем 
й инфраструктуры, повышение энергоэффективности систем коммунальной 
ры и жилищного фонда, оптимизация затрат на производство коммунальных 

затрат по эксплуатации жилищного фонда - на сегодняшний день не достигнуты, 
ряд проблем, которые негативно влияют на качество жилищно-коммунальных 
ности:

сокий объем жилищного фонда, требующего капитального ремонта: 
ичие аварийного жилищного фонда;
сокий уровень износа Объектов коммунальной инфраструктуры; 
утствие газификации в Максатихинском районе;
настоящее время благоустройство городского поселения поселок Максатиха 

нимальными темпами. Как следствие, существует сдерживание развития 
возникает социальная напряженность из-за отсутствия комфорта проживания, 
пение данных проблем во многом будет способствовать улучшению качества 
мых жилишцо-коммунальных услуг на территории Максатихинского района.

Раздел II



9. Цел*
- «Пс 

территории М;
- «Пор 

Максатиха»;
- «Пой

поселения поо 
10. Пс 

являются:
а) удо
б) уров<

г) уровень бла
д) уровень бл

11. Зна
приведены в 

12. Оп 
в приложении

влетворенность населе 
ень износа коммуналь: 
гоустройства дворовь 

агоустройства обществ 
чения показателей це 

приложении 3 к настоя 
исание характеристик 

3 к настоящей муниц

13. F 
следующих и

а) под
б) под: 

муниципалы:
в) по 

водой»;
г) Под
д) Пс 

поселения пс
По,е)

потребителей

Подпр

Реа.14.
п.Максатиха

а)
ремонта мно

б) зад 
многокварти

15
капитального 
помощью еле,

Цели муниципальной программы

ми муниципальной пр< 
вышение качества 
аксатихинского район 
ышение граж:данской

ограммы Максатихинского 
жилищно-коммунальных 
а»;

активности жителей городского поселения поселок

ышение качества и 
елок Максатиха». 
казателями, характер]

комфорта городской среды на территории городского 

изующими достижение цели муниципальной программы

ния жилищно-коммунальными услугами; 
ной инфраструктуры;
:х территорий; 
енных территорий; 
лей муниципальной програ: 
щей муниципальной прогр; 
показателей целей муницип;
.ипальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

программа 4 «Управле 
щпрограмма 5 «Фор 
селок Максатиха» (дал' 
дпрограмма 6 «Соз, 
городского поселения

лизация подпрограмм 
» связана с решением 
,ача 1 «Формирован^ 

гоквартирных домов н; 
ача 2 «Организация 
рных домов»; 
ешение задачи 1 

ремонта многокварти 
здующих показателей:

фи

района является: 
услуг, предоставляемых на

ммы по годам ее реализации 
амме.
альной программы приведены

еализация муниципальной программы достигается посредством выполнения 
одпрограмм: 
программа 1 «Капитал^
.программа 2 «Повы 
ых унитарных предпри 
дпрограмма 3 «Обес

ный ремонт многоквартирн 
ение надежности и эффе 
ятий Максатихинского рай 
печение населения Максаг

ние ЖКХ» (далее подпрогра] 
мирование современной 
ее подпрограмма 5); 
дание условий для обе 
п. Максатиха».

Подраздел 1
ограмма 1 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха»

Глава 1 Задачи подпрограммы

ы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в 
следующих задач: 

е эф'фективных механизм 
территории п. Максатиха» 
нансовых механизмов про

^Формирование эффектив 
рных домов на территори:

ых домов п. Максатиха». 
ктивности функционирования 
она»;
дихинского района питьевой

мма -  4);
городской среды городского 

спечения природным газом

ов проведения капитального
I

ведения капитального ремонта

ных механизмов проведения 
и п.Максатиха» оценивается с



а) доля 
капитальный 
ремонта.

16. Pb
капитального
показателей:

а) кол
б) ко. 

характеристи
17.

1 «Капитальна 
муниципалы^ 
программе.

многоквартирных домов с износом более 31 
ремонт, в общем количестве многоквартирных

процента, в которых проведен 
жилых домов, требующих

янение задачи 2 «Организация финансовых механизмов проведения 
ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих

ичество отремонтированных многоквартирных домов;
личество жителей, проживающих в многоквартирных домах, технические 
ки которых улучшены.

Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 
,ш ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха» по годам реализации 
ой программы приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

18. Решение задачи 1 «Формирование эффективных механизмов проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов на территории п.Максатиха» осуществляется 
посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1 «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов в п.Максатиха»:

а) административное мероприятие «Участие МО в областных мероприятиях оказание 
помощи муниципальным образованиям проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов в п.Максатиха»

Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов проведения 
ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих

19
капитального
показателей:

а) административное мероприятие «Привлечение средств собственников 
многоквартирных домов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

б) мер 
п.Максатиха 
программы»

в) мер 
реестра муни 
28.06.2013»

г) мер
обследованию
Пролегарска:

п.Максатиха 
программы» 

20. :

оприятие «Выделение финансовых средств из бюджета городского поселения 
на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках существующей

оприятие «Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД согласно 
ципальных помещений в соответствии с Законом Тверской области № 43-30 от

эприятие «Погашение задолженности за выполненные работы по техническому 
конструкций МКД, расположенного по адресу: п. Максатиха, ул.

, д.21»;
д) ме| 'оприятие «Возмещение расходов на уплату госпошлины по решения суда»;
е) мер оприятие 6 «Проведение строительной экспертизы»;
ж) мер оприятие «Сбор исходных данных для создания единого ресурса в сфере ЖКХ;
з) мероприятие ««Выделение финансовых средств из бюджета городского поселения 

на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках существующей
^Устройство выгребной ямы Петрова, д.35).
Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы

1 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха» по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной 
программе

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы



21. Oi 
«Капитальны 
рублей.

22. Об 
ремонт мно 
программы в

Табл

бщий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
й ремонт многоквартирных домов в п.Максатиха» составляет 2542,9 тыс.

ъем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Капитальный 
поквартирных домов в п.Максатиха», по годам реализации муниципальной 

разрезе, приведен в таблице 1. 
ица 1

№
п/г

Го
реали

муници
прогр

ды
зации
пальной
аммы

Объем бюджетных ассигнований, в 
реализацию подпрограммы 1 «Капит 

многоквартирных домов в п.Максатш

ыделенный на 
альный ремонт 
са», тыс. рублей.

Итого, тыс. 
рублей

Задача 1
«Формирование

эффективных
механизмов
проведения

капитального
ремонта

многоквартирных 
домов на 

территории 
п.Максатиха»

Задача 2| 
«Организация 
финансовых 
механизмов 
проведения 

капитального 
ремонта

многоквартирных
домов»

Задача 3 
«Мероприятия в 

рамках
муниципальных 

программ, 
направленных на 
ремонт объектов 
муниципальной 

собственности за 
счет местного 

бюджета»
1 2 3 4 5
2 2018 г. 0,00 342,40 0,00 342,40
3 2019 г. 0,00 424,00 0,00 424,00

4 2020 г. 0,00 622,40 0,00 622,40
5 2021 г. 0,00 876,7 27,0 903,7
6 2022 г. 0,00 125,20 0,00 125,20
7 2023 г 0,00 125,20 0,00 125,20
8 Всего, 

тыс. рублей
0,00 2515,9 27,0 0 2542,90

Подраздел II
Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 

коммунального хозяйства Максатихинского района»

Глава 1. Задачи подпрограммы

23. Реализация подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства Максатихинского района» связана с 
решением следующих задач:

а) задача 1 «Обеспечение надежности функционироЕ 
ин фраструю :уры»;

б )  ' задача 2 «Создание условий для развития 
Максатихинского района».

24. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры» оценивается с помощью следующих показателей:

а) снижение общего количества обращений граждан в сфере коммунальных услуг в 
отчетном периоде

25. Решение задачи 2 «Создание условий для развития электросетевого комплекса 
Максатихинского района» оценивается с помощью следующих показателей:

вания объектов коммунальной

электросетевого комплекса



а) Пр 
Максатихинсю 

26. 3] 
«Повышение 
хозяйства M i 
приведены в

отяженность линии электропередачи отремонтированных на территории 
ого района;
гачен ия и описание характеристик показателе 
надежности и эффективности функционировав 
ксатихинского района» по годам реализации 
[риложении 3 к настоящей муниципальной программе.

27. Р( 
коммунально 
администрат! 
эффективное 
района»:

а) мер 
устранения аг

б) мер 
инфраструкт;

в) ад 
устойчивость

г) м 
благоустройс

:шение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 
й инфраструктуры» осуществляется посредством выполнения следующих

2 «Повышение надежности и 
хозяйства; Максатихинского

вных мероприятии и мероприятии подпрограммы 
'и функционирования объектов коммунального

ьно-технических ресурсов для 
й сферы»;
злого развития коммунальной

эприятие 1.001 «Формирование резерва материал 
гарийных ситуаций на объектах ЖКХ и социально 
оприятие 1.002 «Разработка программы комплек 
ры»
чинистративное мероприятие 1.003 «Создание условий для финансовой 
организаций коммунального комплекса»; 

ероприятие 1.004 «Обеспечение санитарнс 
гво городского поселения п.Максатиха», в том

аварийных д< 
по рем онту и

д) мер
е) мер

ж) м< 
постуггавшт

з) мер 
и материалов

е) Mt

и) мер
к) мер
л) м;ер 

братском зах
28. Ре 

Максатихинс 
администрат 
эффективное 
района»:

а) ад] 
энергосисте!^

б)
городского г 
приобретени

в) мер
29.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

го состояния территории, 
исле: озеленение, содержание 

кладбища, уборка мусора и ТБО, ливневая канализация, установка елки, уборка сухостоя,
ревьев при проведении работ 
й, прочие;
мунальной Инфраструктуры» 
ению воинских захоронений»;

ревьев и очистка территории от кустарников и де 
благоустройству улиц и общественных территори 
эприятие 1.005 «Разработка схем на объектах ком 
оприятие 1.006 «Проведение работ по восстановл

«Строительная экспертиза»;
роприятие 1.007 «Расходы на реализацию Me 
к депутатам ЗС Тверской области»; 

оприятие 1.008 «Выполнение мероприятий по прь 
».
роприятие 1.009 «Обследование и сбор исходных данных по схемам

водоотведеш :я п. Максатиха»;
оприятие 1.010 «Взнос в уставной капитал МУП 
оприятие 1.011 «Взнос в уставной капитал МУП « 
оприятие 1.012 «Капитальный ремонт (строительс 
эронении по адресу: Тверская область, п. Максати: 
шение задачи 2 «Создание условий для развит 
кого района» осуществляется посредством 
звных мероприятий и мероприятий подпрограммы 
ги функционирования объектов коммунального

чинистративное мероприятие 2.001 «Анализ потребления электроэнергии в 
е Максатихинского района»;
[ероприятие 2.002 «Обеспечение устойчивой 
оселения п. Максатиха», в том числе: уличное 
; материалов;
оприятие 3.003 «Замена опор на ул. Сергеева»;
Выполнение каждого административного меероприятия и мероприятия 

подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов

ей задач подпрограммы 2 
ия объектов коммунального 

муниципальной программы

ероприятий по обращениям, 

иобретению основных средств

«ВКХ»;
ГКС»;
тво) тротуаров и площадок на 

ха, ул. Колхозная», 
ия электросетевого комплекса 

выполнения следующих 
2 «Повышение надежности и 
хозяйства Максатихинского

работы уличного освещения 
освещение; техобслуживание,



коммунального хозяйства Максатихинского района» оценивается с помощью показателей, 
>рых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены 
3 к настоящей муниципальной программе.

перечень кото 
в приложении

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

30. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства Максатихинского района» составляет 32185,28 тыс. рублей.

31. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы в разрезе, 
приведен в таблице 2.

Таблица 2
№
п/п

Го
реали

муници
прогр

ды
зации
зальной
аммы

Объем бюджетных ассигнований, в 
реализацию подпрограммы 2 «Повыше 

эффективности функционирован 
коммунального хозяйства Максатихинс

рублей.

ыделенный на 
ние надежности и 
ня объектов 
кого района» тыс.

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1
«Обеспечение надежности 

функционирования 
объектов коммунальной 

инфраструктуры »

«Созда]
развития

комплексе

Задача 2 
зие условий для 
электросетевого 
Максатихинского 

района»

1 /1 3 4 5
2 2018 г. 2603,3 3697,00 6300,30
3 2019 г. 2396,7 3402,40 5799,10
4 2020 г. 2366,1 6829, 10 9195,20
5 2021 г. 2395,98 2533, 30 4929,28
6 2022 г. 787,20 1799 10 2586,30
7 2023 г. 655,00 2720 10 3375,10
8 Всего, 

тыс. рубзлей
11204,28 20981 ДО 32185,28

32. Ре 
следующих з

а) заде 
самоуправлее 
(проектов)»;

б) зад 
общественно

33. Ре 
органов мес 
совместных

а) уро

Подраздел III
Подпрограмма 3 «Проект поддержки местные 

Глава 1. Задачи подпрограммы

ализация подпрограммы 3 «Проект местных ини 
адач:
ша 1 «Совершенствование механизма воздействия 
шя в процессе планирования, подготовки и реал]

ача 2 «Реализация местных инициатив (проекта 
й инфраструктуры»;
шение задачи 1 «Совершенствование механи 
гного самоуправления в процессе планирована 
:нициатив (проектов)» оценивается с помощью еле 
зень софинансирования проекта со стороны насе

£ инициатив»

циатив» связана с решением

населения и органов местного 
ззации совместных инициатив

з), направленных на развитие

зма воздействия населения и 
я, подготовки и реализации 
щующих показателей: 
ления в денежной форме;



форме;
б) урс

в) учас 
34. Ре 

обпшразвитие
а) дол 

установлении 
местных иниц] 

35. Зна 
поддержки м 
в приложений

тие населения в реализации проекта (неоплачивае 
шение задачи 2 «Реализация местных инициатив 
ственной инфраструктуры»» оценивается с помо 

я объектов в рамках проекта поддержки мест 
е сроки, в общем количестве объектов, реализу 
.иатив;
чения и описание характеристик показателей за 

устных инициатив» по годам реализации муницип; 
3 к настоящей муниципальной программе.

36. Р< 
органов мес 
совместных 
администрати 
местных ини

а) м ер 
«проекта под

б) ад! 
поддержке м

37. Ре 
развитие об 
следующих 
поддержки м

а) мер
б) мер
в) м ер
38

подпрограмм 
показателей, 
программы г

Глава 3

поддержки м 
40. С

Таблица

вень софинансирования проекта со стороны юридических лиц в денежной

мый труд)
(проектов), направленных на 

Щью следующих показателей: 
дых инициатив, введенных в 
емых по проекту поддержки

.дач подпрограммы 3 «Проект 
альной программы приведены

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

шение задачи 1 «Совершенствование механиз 
гного самоуправления в процессе планировани: 
инициатив (проектов)» осуществляется посредст 
вных мероприятий и мероприятий подпрогр^] 

диатив»:
оприятие 1.001 «Обеспечение софинансирования 
держки местных инициатив»; 
пинистративное мероприятие 1.002 «Планирова 
естных инициатив»; 
шение задачи 2 «Реализация местных инициатив 
щественной инфраструктуры» осуществляете 
административных мероприятий и мероприяти 
естных инициатив»:
оприятие 2.001 «Установка ограждения парка», 
оприятие 2.002 «Благоустройство парка», 
оприятие «Развитие электросетевого комплекса». 
Выполнение каждого административного м 
ы 3 «Проект поддержки местных инициати 

перечень которых и их значения по годам: 
риведены в приложении 3 к настоящей муниципал

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Додпрограммы

цию подпрограммы 3 «Проект39. Общий объем бюджетных ассигнований на реализа 
естных инициатив» составляет 335,00 тыс. рублей 
бъем бюджетных ассигнований на реализаци 

поддержки местных инициатив» по годам! реализации муници 
приведен в таблице 3.

ма воздействия населения и 
я, подготовки и реализации 
вом выполнения следующих 
ммы 3 «Проект поддержки

работ из бюджета в рамках

ние, подготовка проектов по

(проектов]), направленных на 
■я посредством выполнения 
й подпрограммы 3 «Проект

роприятия и мероприятия 
в» оценивается с помощью 

реализации муниципальной 
ьной программе.

ю подпрограммы 3 «Проект 
пальной программы в разрезе,

Г оды
реализации

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований, в 
реализацию подпрограммы 3 «Прое 
_______местных инициатив» тыс, р

Задача 1
«Совершенствование 

механизма воздействия 
населения и органов местного

ыделенныи на 
кт поддержки 
ублей,________

Задача 2 
«Реализация местных 
инициатив (проектов), 

направленных на

Итого,
тыс.

рублей



самоуправления в процессе 
планирования, подготовки и 

реализации совместных 
инициатив (проектов»

развитие общественной 
инфраструктур ы»

1 2 3 4 5
2 2018 г. 0,00 15,00 15,00
3 2019 г. 0,00 10,00 10,00
4 2020 г. 0,00 150,00 150,00
5 2021 г. 0,00 10,00 10,00
6 2022 г. 0,00 150,0 150,00
7 2023 г. 0,00 о,()0 0,00
8 Всего, 

тыс. рублей
0,00 325 ,00 335,00

Подраздел IV
Подпрограмма 4 «Управление ЖКХ»

Глава 1. Задачи подпрограммы

41. Реализация подпрограммы 4 «Управление ЖКХ» связана с решением следующих
задач:

а) зад;
б) зад; 
42..

помощью CJ1 
а) дод  
43.

«Управление
приложении

ача 1 «Размещение информации в ГИС ЖКХ»;
,ача 2 «Обеспечение доступа к информации, размещенной в системе»;

Решение задачи 1 «Размещение информации в ГИС ЖКХ» оценивается 
едующих показателей:
я многоквартирных домов, занесенных в систему;

Значения и описание характеристик показатЬлей задач подпрограммы 
ЖКХ» по годам реализации муниципальной программы приведены 

3 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

44. ’ешение задачи 1 «Размещение информации в ГИС ЖКХ» осуществляется 
посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий
подпрограм мы 4 «Управление ЖКХ»:

а) мероприятие 1.001 «Сбор исходных даш 1ЫХ

информаци жного ресурса в сфере ЖКХ»;
б) ад министративное мероприятие 1.002 «Анализ исхо,дных
45. I ешение задачи 2 «Обеспечение доступа к инфор]нации

для создания единого

осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и 
мероприятт й подпрограммы 4 «Управление ЖКХ»:

а) мероприятие 2.001 «Ведение информации о мероприятиях, связанных с 
осуществлением муниципального жилищного контроля».

46. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 4 «Управление ЖКХ» оценивается с помощью показателей, перечень которых 
и их значения по годам: реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к 
настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы



47. О 
«Управление

48. Об 
ЖКХ» по год

бщий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 
ЖКХ» составляет 0,00 тыс. рублей, 
ъем бюджетных ассигнований на реализацию 
ам реализации муниципальной программы в разрез

Таблица 4
Го

реалг
муници

прог{

ДЫ

зации
пальной
аммы

I
Объем бюджетных ассигнований, вь 

еализацию подпрограммы 4 «У правде
рублей.

вделенный 
ние ЖКХ»

за
тыс.

Итого,
тыс.

рублей

<
Задача 1

Размещение информации в 
ГИС ЖКХ»

«Обесп
и

ра.

Задача 2
ечение доступа к 
зформации.} 
5мещенной в 
системе»

1 2 3 4 5
2 2018 г. 0,00 0,00 0,00
3 2019 г. 0,00 0,00 0,00
4 2020 г . 0,00 0,00 0,00
5 2021 г . 0,00 0,00 0,00
6 2022 г . 0,00 0,00 0,00
7 2023 г . 0,00 0,00 0,00
8 Всего, 

тыс. ру блей
0,00 0,00 0,00

подпрограммы 4 «Управление 
зе, приведен в таблице 4.

Подраздел V
Подпрограмма 5 «Формирование современной городской среды городского

поселения поселок Максатиха»

Глава 1. Задачи программы

49. Реализация подпрограммы 5 «Формирование о 
оселения поселок Максатиха» связана с решением 
,ача 1 «Благоустройство дворовых территорий

городского п
а) зад 

Максатиха»;
б) за

поселок Маке
50. Ре

поселок Маке 
а) код 

Максатиха;
51. F 

поселения по
а) ко 

поселок Мак 
52

«Формирован 
годам реал

©временной городской среды 
следующих задач: 

городского поселения поселок

дача 2 «Благоустройство общественных территорий городского поселения 
атиха»;

шение задачи 1 «Благоустройство дворовых тер 
атиха» оценивается с помощью следующих показ 

ичество благоустроенных дворовых территорий

ритории городского поселения 
ателей:
городского поселения поселок

ешение задачи 2 «Благоустройство обществе 
селок Максатиха» оценивается с помощью следуф 
личество благоустроенных общественных терри' 
сатиха;
начения и описание характеристик показате. 
ие современной городской среды городского пос 

изации муниципальной программы приведены 
муниципальной программе.

иных территории городского 
щих показателей: 
торий городского поселения

лей задач подпрограммы 5 
еления поселок Максатиха» по 
з приложении 3 к настоящей



53. Pet 
поселок
администрат1|1

современной
а) мер 

придомовых
б )  мер)' 

территорий
в) ад 

«Формирован
г) ад 

предоставлен 
дворовой тер

54. Р« 
поселения 
администрат 
современной

а) мер) 
общественны

б) ме] 
территорий

в) а, 
«Формирован

г)
предоставлен 
дворовой тер

55.
подпрограмм 
поселок Маю 
по годам ре 
муниципальн

Г лава 2

57
«Формирова 

соста 
58.

современно)^
реализации

Об'

Таблица 5

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

.пение задачи 1 «Благоустройство дворовых территорий городского поселения 
Максатиха» осуществляется посредством выполнения следующих 

вных мероприятий и мероприятий подпрограммы 5 «Формирование 
городской среды городского поселения поселок Максатиха» 
оприятие 1 «Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство 
территорий и подъездов к ним»;
оприятие 2 «Строительно-монтажные работы по благоустройству дворовых 
подъездов к ним»;

министративное мероприятие 1 «Разработка и утверждение программы 
ие комфортной городской среды на 2018-2022 годы»;
.министративное мероприятие 2 «Разработка и утверждение порядка 
ия, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 
ритории в программу «Формирование комфортной городской среды» 
лление задачи 2 «Благоустройство общественных территорий городского 

поселок Максатиха» осуществляется посредством выполнения следующих 
ивных мероприятий и мероприятий подпрограммы 5 «Формирование 
городской среды городского поселения поселок Максатиха» 
оприятие 1 «Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство 
х территорий и подъездов к ним»;

роприятие 2 «Строительно-монтажные работы по благоустройству общественных 
подъездов к ним»;

^министративное мероприятие 1 «Разработка и утверждение программы 
ие комфортной городской среды на 2018-2022 годы»; 

дминистративное мероприятие 2 «Разработка и утверждение порядка 
ия, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении 
ритории в программу «Фюрмирование комфортной городской среды» 
Выполнение каждого административного мероприятия 
ы 5 «Формирование современной городской 
еатиха» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения 
ализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей 
ой программе.

и мероприятия 
среды городского поселения

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

рбщий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 
ние современной городской среды городского поселения поселок Максатиха» 
вляет 30399,00 тыс. рублей.
ъем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 «Формирование 

городской среды городского поселения поселок Максатиха» по годам 
муниципальной программы приведен в таблице 5.

(
1
(
I

)бъем бюджетных ассигнований, 
еализацию подпрограммы 5 
овременной городской среды горо 
юселок Максатиха» тыс. рублей.

»

выделенный на 
«Формирование 

дского поселения

<
Задача 1

(Благоустройство дворовых «Благ
Задача 2 

эустройствс)

Г
pear

мунип
ПрО)]

оды
изации
ипальной
раммы

Итого,
тыс.

рублей



территорий городского 
поселения поселок 
Максатиха»

эбщественных 
территорий городского 
поселения поселок 
Иаксатиха»

1 1 3 4 5
2 2018 г. 2760,17 4171 ,33 6931,50
3 2019 г. 5962,40 171,90 6134,30
4 2020 г. 0,00 6326,2 6326,20
5 2021 г. 0,00 5801,3 5801,3
6 2022 г. 0,00 5205,7 5205,7
7 2023 г. 0,00 0,00 0,00
8 Итого 8722,57 21676,43 30399,00

Подраздел VI
Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения природным газом потребителей

городского поселения пгт Максатиха»

Глава 1. Задачи подпрограммы

59, Ре

62
модернизац 
посредством 
подпрограм 
городского

а) м 
внутрипосе.

б)
газопровода):

в)
газовых се' 

62
коммунальм
осуществляв'

; ализация подпрограммы 6 «Создание условий для обеспечения природным газом 
потребителей городского поселения пгт Максатиха» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Подготовка и реализация проекта реконструкции и модернизации системы 
теплоснабжения городского поселения п. Максатиха»;

б) задача 2 «Обеспечение природным газом населения, объектов жилищно- 
коммунального хозяйства, иных организаций городского поселения п. Максатиха»;

60. Решение задачи 1 «Подготовка и реализация проекта реконструкции и 
модернизации системы теплоснабжения городского поселения п. Максатиха» оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) уровень газификации природным газом городское поселение поселок Максатиха;
61. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 6 «Создание 

условий для обеспечения природным газом потребителей городского поселения пгт 
Максатиха» по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к 
настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

Решение задачи 1 «Подготовка и реализация проекта реконструкции и 
,ии системы теплоснабжения городского поселения п. Максатиха» осуществляется 

выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
мы 6 «Создание условий для обеспечения природным газом потребителей 
поселения пгт Максатиха»:
ероприятие 1 «Разработка проектно-сметной документации на строительство 
дковых газовых сетей в пгт. Максатиха и проведение изыскательских работ»; 

мероприятие 2 «Предоставление земельного участка под строительство

ероприятие 3 «Проведение строительно-монтажных работ внутрипоселковых 
й»;

решение задачи 2 «Обеспечение природным газом населения, объектов жилищно- 
ого хозяйства, иных организаций городского поселения п. Максатиха» 
тся посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 6

м
те



«Создание условий для обеспечения природным газом потреб 
пгт Максатиха»:

а) мероприятие 1 «Предоставление технической возм 
газораспределительным сетям»;

б) мероприятие 2 «Расходы по технической эксплуатаци: 
63; Выполнение каждого мероприятия подпрограм

обеспечения природным газом потребителей городского 
с помощью показателей, перечень которых и их 
ой программы приведены в приложении 3

оценивается 
муниципалы^ 
программе

Глава 3

'ителеи городского поселения

бжности для подключения к

и газопровода», 
мы 6 «Создание условий для 

поселения пгт Максатиха» 
значения по годам реализации 
к настоящей муниципальной

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

64. Общий объем бюджетных ассигнований на 
«Создание условий для обеспечения природным газом потре 
пгт Максатиха» составляет 39000,00 тыс. рублей.

65. Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
условий для обеспечения природным газом потребителей 
Максатиха» по годам реализации муниципальной программы

Таблица 6

реализацию подпрограммы 6 
бителей городского поселения

подпрограммы 6 «Создание 
городского поселения пгг 

разрезе, приведен в таблице 6.

Годы
реализации

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований, в 
реализацию подпрограммы 6 «Создан 

обеспечения природным газом потреби' 
поселения п. Максатиха» тыс

Задача 1
«Подготовка и реализация 
проекта реконструкции и 
модернизации системы 

теплоснабжения городского 
поселения п. Максатиха»

ыделенныи на 
ие условий для 

телей городского 
рублей._________
Задача 2 

«Обеспечение 
природным газом 

населения, объектов 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства, иных 

организаций городского 
поселения п. 
Максатиха»»

Итого,
тыс.

рублей

2018 г, 0,00 0,00 0,00
2019 г 0,00 0,00 0,00
2020 г 0,00 0,00 0,00
2021 г 0,00 0,00 0,00
2022 г 39000,00 0,00 39000,00
2023 г 0,00 0,00 0,00
Всего, 
тыс, р

39000,00 0,00 39000,00
'уб.леи



Приложение 3
к муниципальной программе "Жилищно- 
коммунальное хозяйство и энергетика городского 
поселения поселок Максатиха на 2018 - 
2023годы" ;

Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области
« Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика городского поселения поселок Максатиха на 2018-2023годы»

(наименование муниципальной программы)
Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Администрация Максатихинского района

П ринят ы е обозначения и  сокращ ения:

1. Программа -  муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

Коды бюджетной классификации г Целевое (сумм арное)

код
администратора

профаммы
раздел

классификация целевой статьи расхода 
бюджета

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели

Единица измерения
Дыр | | значение показателя

раздел ПОД]
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023г значение

год
достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

6 - т X *
V т * т ш i S ь ш | | : si. ■УНшиишальням «1|пч ||щ |>1л 'ЗДСмлнйдмо-коммуцальнвс хшнйсгас п э««сргстикя Masccnrstx «никою  

района на 2018-2623 голы"
13589*200 12367,40 162933» 11644,28 47067,20 3500,30 «04461,18* 2023

Финансирование из бюдж ета поселка Максатиха ТЫС. рублей 8404,82 6488,40 16293,80 11634,28 11817,20 3500,30 58138310 , ,  _____
Финансирование м»ибла«1Н<МО бюджета тыс. рублей 5879 5879.00 202.'

v X X X X X X X X X X X X
Цель «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых ма территории 0.00 2023

Цель "Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского поселении 0,00 : 2 0 »  М  ■>

х X X X X X X X X X X X X х Показатель 1 «Удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами» % 0 15 25 35 45 50 170,00 2023

X X X X X х X X X X X X X X Показатель 2 «Уровень износа коммунальной инфраструктуры» % 76 76 70 70 70 60 422,00 __
; б 0 2  ' 1  ш 5 :: 0 :i ж 0 6 1 - а .3 0 ' 0 т 0 0 Подпрограмма ! «Капитальны й ремонт многоквартирных домой п. М я к са гт я " » тыс. рублей 342.4 424 622,4 т ; 4 125,2 '25.2 2542,90 2022

Финансирование нч бю дж ета поселка Максатиха тыс. рублей 342,4 424 622,4 903,7 125,2 125,2 2542,90 . 2023

Финансирование ш  областного бюджета 1 ыс. рублен 0,00 2023

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 6 3 0 0 0 0 0
Задача i «Формирование эффективных мехашомов проведения капитального ремонта тыс. рублей 0 0,00— ' 2023

X X X X

Показатель 1 «Доля многоквартирных домов с износом более 31 процента, в которых проведен 
капитальный ремонт, в общем количестве многоквартирных жилых домов, требующих ремонта»

% 30 32 35 37 40 40
214,00 2023

Административное мероприятие 1.001 «Участие МО в областных мероприятиях, оказание помощи да Да да да да да да

X х X X X X X х X X X X X X
Задача 3 «Организации финансовых механизмов проведения капитального ремонта тыс. рублей 342,4 424 622,4 876,7 125,2 125,2

2515,90 2 0 2 3  Щ
6 6

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 6 3 0 0 Финансирование из бю дж ета поселка Максатиха тыс. рублей 342,4 424 622,4 876,7 125,2 125,2 2515.90 1 .2 0 2 3

X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 «Количество отремонтированных многоквартирных домов»

X X х , X , , X X X , к
Показатель 2 «Количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, технические чел 550 430 350 550 460 520 2860,00 202 3

Административное мероприятие 2.002 «Привлечение средств собственников многоквартирных домов па % 5 5 5 5 51 5

х х х X X , ; X X X х ,
проведение капитального ремонта многоквартирных домов в рамках программы» 30,00 2023

6 0 2 0 5 0 1 0 3 4 0 0 1 0

Мероприятие 2.001 "выделение финансовых средств из бюджета городского поселения поселок тыс. рублей 198,5 271,9 2 73 ,2 756,2 0 0
1499ДМ) 2023

0 6 1

6 0 2 0 5 0 1 0 6 1 0 3 4 0 0 1 0

Мероприятие 2.001 "выделение финансовых средств из бюджета городского поселения Поселок 
Максатиха н а  капитальный: ремонт многоквартирных домов в рамках действующей программы"

тыс. рублей 0
Q 2 0 9  6 0 о 0

209,60

..........................  .  „ , п ) С |^И

муниципальных помещений в соответствии с  Законом Тверской области № 43-30  от 28.06.2013" 806.50 202 3
6 6 1 0 3 0 0

Мероприятие 4.001 ’ Погашение задолженности за выполненные работы но техническому обследованию 
конструкций МКД, расположенного по адрес)’: п. Максатиха, ул. пролетарская, д .2 1

тыс. рублей 0 0 0 0 0 0
0,00 202 3

Мероприятие 5.001 "Возмещение расходов на уплату госпошлины по решениям суда" тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0,00 2023

6 0 2 0 5 0 ! 0 6 1 0 3 4 0 0 6 0 Мероприятие 6  "Проведение строительной экспертизы" тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0,00 2023

6 0 2 0 5 0 3 0 6 1 0 4 4 0 0 0 0
Задача 4 ""Мероприятия в рамках муниципальных программ, iiaiipa.icniibix на ремонт объектов 
муниципальной собственности за счет средств местного бюджета"

тыс. рублен 0 0 0 27 0 0 27,00 2023

Финансирование н« бюджета поселка Максатиха тыс. рублей 27 14,00 202 3



Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели Единица измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 
значение показателякод

классификация целевой статьи расхода 
бюджета«рограммы 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023г значение

год
достижения

Финансирование из области! о бюджета тыс. рублей 2023

6 0 2 0 5 0 3 0 6 1
Мероприятие 1 "Валежине фшин ьы д  i и С 11 тыс. рублей 0 0 0 27 27,000 4 4 0 0 г (Г

МеропритиеТазрабогка проектно-сметной документации" ■ ~  1ЫС. рублей : — - 0 0 0 0 0 0 0,00 2023

'6 0 з 0 5 Л у 0 :: 6 : 2 0 0 0 0
Пядпрат-рами» 2 «Повышение надежности и  эффективное!!» функционирования объектов тыс. ру блей

6300 .30 5799,10 9195,20 " Й 2 9 ,2 8 2586,30 3375,10 32185’ ? 7023

Финаиси|>ованнс из бюджета поселка М аксатнха тыс. рублей 5799,10 9195,20 4 9 2 9 ,2 8 2586,30 3375,10 3218508 2023

Финансирование из областного бюджета тыс. рублен ОАО 29?3

6 0 2 0 5 0 0 0 6 2 0 1 0 0 0 0 0
Задача i  «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной тыс. рублен

2603,3 2396,7 2366,1 23 9 5 ,9 8 787,2 655
11204,28 2023

Финансирование из бюджета поселка М аксатнха тыс. рублей 2603,3 2396,7 2366,1 23 9 5 ,9 8 787,2 655 11204Д8 2023

Финансирование из областного бюджета тыс. рублей ОАО : 2023 :

X X . J L X X X X X X х X х х X
Показатель! «Снижение общего количества обращений граждан в сфере коммунальных услуг в отчетном 
периоде»

%
85 83 80 78 75 12

473,00 2 0 2 3  '

Повышение надежности и эффектнвностифункционированкя объектов коммунальной инфраструктуры
306,9 0 0 0 0 0 306,90

6 0 2 0 5 0 2 0 6 2 0 1 4 0 0 2 0
Мероприятие 1.001 «Устройство системы водоотведения» тыс. рублей

0 0
0,00 2023

< о 2 0 5 0 2 0 6 2 0 ! 4 0 0 3 0
Мероприятие ’Разработка проектно-сметной документации на ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры"

тыс. рублей
306,9 0 185 0 150 0 641,90 ' 2 0 2 3  \

6 0 2 0 5 0 3 0 б 2 0 ! 4 0 0 4 0
Мероприятие ! 004 «Обеспеченитс санитарного состояния территории, благоустройство городского 
поселения и. Максатиха" в том числе:

тыс. рублей
2205,4 2396,7 2366,1 21 7 6 ,7 6 637,2 655 10437,16 2023

х х х X X X х X X X X X X X Озеленение (побелка) тыс. рублей 18 50 30 98,00 2 0 2 3
X X х х х X X X X X X X X X Содержание кладбища. тыс. рублей 162 50 4 0 0 612,00 2 073
X х X X х X X X X X X X X X Уборка мусора и ТБО тыс. рублей 1243 ,4 1096,6 575 2915,00 2 023

Утилизация мусора тыс. рублей 0,00 2 02?
X X х X X X X X X X X X X X Ливневая канализация тыс. рублей 0,00 2 0 2 3
X х х X X X X X X X X X X X Установка елки тыс. рублей 35 85 120,00 7 0 2 3
X х х X X X X X X X X X X X Уборка сухостоя тыс. рублей 423 6 3 9 7 5 7 ,5 1819,50 2 0 2 3
х х х X X X X X X X X X X X Прочие (покраска памятника Ленину)(информ. Стенды, вывеска) тыс. рублей 2 0 150 170,00 2 0 2 3

Площадка у гостиницы тыс. рублей 0 0,00 2 0 2 3
X х X х X X тс~~ - X - ---X’ • • X X X X _X Устройство контейнерных площадок тыс. рублей 9 0 506,1 2 7 1 ,6 867,70 202 3
X X х X X X X X X X X X X X Ремонт детских площадок тыс. рублей 0 0,00 2 0 2 3
х х X х X X X X X X X X X X Приобрсташе цветочниц тыс. рублей 0,00 2 0 2 3
X х х х * X X X X X X X X X Приобретение контейнеров тыс. рублей — оао------- 202 3
х— ---- X— ---X— X X X X X X X X X X Приобретение скамеек и урн тыс. рублей 0 0 97 97,00 2 0 2 3
X . х х * X X X X X X X х ~ X X Теку щий-ремонт-братского кладбища тыс. рублей 0 0,00 202 3

X X X X X X X X х X X X х х Разработка проекта полосы отвода на обустройство уличного освещения по улГ Бежецка я от дтбТдо дЛ 07 -тт—------ тыс. рублей______ ______________ 0 0,00 2 0 2 3

X X X X X X X X X X х х х х
Проведение экспертизы проекта на обустройство уличного освещения по ул. Бежецкая от д .67 до д.107 в 
п. Максатиха Тверской области

тыс. рублей
0 " оТоо Т  '2 9 2 3 '  у -

у X X X х X X X X .

Проверка сметной документации стоимости объекта ’Капитальный ремонт зданий и обрудования 
насосной станции по адресу:п. Максатиха, ул. им. Васнленкова и насосной станции по адресу п. 

максатиха ул. кооперативная д.44

тыс. рублей

0
0,00 2 0 2 3

X X х X X X ~ 7 X X X X — X X
Составление ПСД на обустройство уличного освещения на обустройство уличного освещения по ул. 
зежсикая от д .67 до д 1 0 7  в п. Максатнха Тверской областина

тыс. рублей
0 0,00 7023

X X X X X X X X х X х X х X
Гос экспертиза ПСД на обустройство уличного освещения по ул. Бежецкая от д .67 до Д.Т07 в п. Максатиха тыс. рублей

0 0,00 202?

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 1 1 0 4 Составление сметной документации (памятник Ленина) тыс. рублей 0,00 2 0 2 3
6 0 2 0 У о 3 0 6 2 7 А 1 6 Мероприягие 1.006 ’Проведение работ по восстановлению воинских захоронений" тыс. рублей 0 0,00 202 3

X X X X X X X X X X X X X X
Административное мероприятие ! .003 "Создание условий для финансовой устойчивости организаций 
коммунального комплекса"

да/нет 0,00

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 1 4 0 0 8 0
Мероприятие 1.008 подпрограммы 1.002 "Выполнение мероприятий по приобретению основных средств 

материалов ”
тыс. рублей

91 0 0
91,00 2 023

6 0 2 0 5 0 2 0 6 2 0 ] 4 0 0 5 0 Мероприятие 1.005 "Разработка схем на объектах коммунальной инфраструктуры" тыс рублей 0 0 2 1 9 ,2 2 219,22 2 0 2 3
6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 1 4 0 0 4 0 Мероприятие "Установка ограждения парка п. Максатиха" тыс рублей 0 0,00 2023

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 7 8 8 8
Мероприятие 1.007"Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам 
аконодательного собрания Тверской области"

тыс. рублей
0 ОАО 2 023

6 0 2 0 5 0 3 0 6 2 0 1 4 0 1 2 0
Мероприятие 1.012 "Капитальный рсмонт(строительство) тротуаров и площадок на братском тыс. рублей

0 0,00 2023

6 0 2 0 5 0 3 0 б 2 I 3 0 0
адача 2 "Создание условий для развития электросетевого комплекса поселка М аксатнха" тыс. рублен

3697,00 3402,40 6829,10 2533,30 1799,10 2720,10 20981,00 2 023  •

DinuiiciipoKaiiiic из бюджета поселка М аксатнха ТЫС. рублен 3 6 9 7 ,0 0 3 4 0 2 ,4 0 6 8 2 9 ,1 0 2 5 3 3 ,3 0 1 7 9 9 ,1 0 2 7 2 0 ,1 0 20981,00 2023

- - X X * . X
Uimbhiici рагнвиое мероприятие "Анализ пот|зсблсния электроэнергии в энергосистеме 
Максатихипского района"

да
д а д а да д а д а д а

0,00 202 3  \



Коды бюджетной классификации
код

администратора
программы

-G-r-g-4—а

классификация целевой статьи расхода 
бюджета

:' 9

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели

МадсГтоет-" 2 002 " °б“ ЛС,С,““: yCT°"’ H»0" Работы освещения городского инселешн п.

уличнОёЧКЕетпснис -

техническое обслуживание

приобретение материалов (  столбы, светильники, лампы, траверсы)
установка энергосберегающих ламп

приобретение опор

установка опор уличного освещения

проект

замена опор на ул Cepieena

Получение технических условий, опломбирование приборов уче

Мкроприггпю местных ню ,ш ит,в  (проектов). направленны* „гг Р,
инфраструктупьГ

. П?>Днро»уямма 3 ” Проект поддержки местных инициатив

Ф инансирование нз бюджета поселка М аксяти ха

Ф инан си рование щ  областного бюджета

З ад ача  1 "Соверш енствование м с х а п т м а  «,анм <ы ействаа н а с а д и ,,,,  н „рганнв ..................
самоуправлении а процессе п л анирования , подготовки и реализац ии  совм естны ! ...............
(проектов);'
Ф инан си рование »п бюджета поселка М аксати ха

йинансипованнс из областного бюджета

Показатель I -Уровевь софв||щ|сированна проекта со стороны населенна в денежной форме

Показатель 2 ■ Уровень софипансировання проекта со  стороны юридически* лиц в денежной форме;

Единица измерения

тыс. рублей

Годы реализации програзммы Целевое (суммарное) 
значение показателя

тыс. рублей

тыс. рублей 

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

ты с. рублей

ты с. pvfrieii

тыс. рублей

тыс. рублей

2456,2
- 262Д

679

ты с. рублен

ты с. рублей

Показатель 3 ’Участие населения в реализацщГпроекта (неоплачиваемый труд)"

Щ хш риягис 1 "Обеспечение софин.нсированад работ из бюджет, „ райка* -проект. поддержки 
местных инициатив за счет средств населения и .пидических лиц-. *__________ ■ ■
Административное мероприяше 1 -Планирование, подготовка проектов по поддержке мссгны* 
инициатив»:

З ад ач а  2 " Р е а л ,п а т .а  местных „ш п ш атн н  (,,р ,ю нто„). „апранлепны х „а  развитие общественной 
и нф раструктуры .
Ф инансирование из бюджета поселка М аксати ха

Ф инансирование нз областного бюджета

Ьказатехь I - Дениз объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 
установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по дроекзу поддержки местньзх 
инициатив;
Мероприятие I "Установка щраждения парка п. Максатиха"

тыс. рублей

ты с. рублей

ты с. рублей

тыс. рублей

Мероприятие I."Разработка проекто-сметной документации'

Мероприятие 1.'Развитие электросетевого комплекса"

Мероприятие 2 "Благоустройство парка"

Мероприятие 2 -Расходы на реализацшо программ по поддержке местных инициатив за счет средств 
местного бюджета, поступлений от юридических лнц и вкладов граждан'(местный бюджет)

Мероприятие 3 -Составление, проверка, перерасчет сметной документации в рамках проекта 11ЛМИ"

Ыерозгриятие 2 'Расходы на реатзГзацню программ но поддержке местных инициатив за счс, средств 
полученных „з областкого бюджета Тверской области »а реализацию мероприятий по обращениям 
поступающим к депутатам ЗС Тверской области"
Мероприятие 2 "Расходы на реализацию npoipaMM по поддержке местных инициатив за счет субсидий из 
оо.частн.яч оюджета на реализацию про.гамч по поддержке местных инициатив*
Подиро! рам м а 4  ' у п р е к и  ЖК'У»

Ф инан си рование из бюджета носслка М аксати ха
—_i

З ад ач а  I *' Размещ ение инф ормации в Г И С  Ж К Х ”

Показатель Доля многоквартирных домов занесенных в систему"

Мяхзприятис 1.001 Сбор исходных данных для создания единого информационного ресурса «  сфере

Административное мероприятие 1.002 «Анализ исходных данных"

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс, рублей

рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей

150
150

ЫС рублей

ты с, рублей

; тыс, рублей

З ад ач а  2 "Обеспечение досту п а  к  . . . .ф о р м а н т ,,  размещ енной в  системе”
Мероприятие 2.001 "Ведение ин<]юрмации о  мероприятиях, связанных осуществлением

М аетапгто"' " с""р-'чс ...... .. ■ •Пнлчо.й . р т ы  ■ урн. гек то  ппеелегшя посадок

Ф инан си рование нз бюджета посолил М акса  т \ а

I Ф инанси рование н зобластного бюджс га

да/нет

тыс, рублен

тыс рублей

i ты с. р> блей 693J.5

ТЫС, рублей
1747,12

10

достижения

2023

1799,1
927,20

—4226Д>-

2023

— .—

150 шш
шшш

J 0 0

202'

335

2023

100
2023

Ю
2023:

310

2023

90

58И1.3

58013

.

2023

3 0 399 .00

5205,7 0,0 19335,62

5879,00



Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели

Единица измерения

Годы реализации профаммы
Целевое (суммарное) 
значение показателякод

программы
раздел подраздел классификация целевой статьи расхода 

бюджета 2018 год 2019 год 2020 год 202! год 2022 год 2023г значение
год

__ ' '

-
Ч <

I :
- ■

<

Г.-.:-.»:,:'"Г~—

гП ГТ Задача 1 "Благоустройство дворовых территорий городского поселения поселок М аксатиха" тыс. рублей 2760,17 5962,4 0,0 0,0 0.0 0,0 8722,57 - i  2023 .

nbifg-iaT^nL i ■Умиич.-ртг.-. gj-i^y«Tp^.um.,v дворовых территорий городского поселения поселок
2 2 2,0 2,0 2,0 2,0 Ж Ц

( С 0 С 0 1 0
Мероприятие 1 "Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство дворовых

тыс. рублей 312,9 83,4 0,0 0,00 - 0,0 0,0 396 ,30

С 0 0 ( л 0 ? 0
Мероприятие 2 "Строительно-монтажные работы по благоустройству дворовых территорий поселка

тыс. рублей 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 2023
- - : •—

6 4 0 0 0 ! I. 5 5 5 0 Мероприятие" Средства местного бюджета на <|юрмировапие современной городской среды" тыс. рублей 1013,05 1013,05
— ------------

6 0 0 0 L 5 5 0 Мероприятие" Средства местного бюджета на формирование современной городской среды" тыс. рублей 1434,22 1434,22 ------------------------

6 4 0 9 0 6 F 5 5 5 5 : о
Мероприятие "Средства на поддержку муниципальных программ формирования современной городской

тыс. рублей 0 5879 0,0 0,0 0,0 0,0 5879,00 -  ,

Административное мероприятие 1 "Разработка и утверждение программы ‘Формирование комфорт пой
да/нет да да да да пя да

2023

Административное мероприятие 2 " Разработка и утверждение порядка предоставления, рассмотрения и
2023 'оценки предложений заинтересованных лип о включении дворовой территории в программу 

"Формирование комфортной городской среды" да/нет да да да да да да

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 "Благоустройство общественных территории городского поселения поселок М аксатиха" тыс. рублей 4171,33 171,9 6326,2 5801,3 5205,7 0 21676,43 2023

Показатель 1 "Количество благоустроенных общественных территорий городского поселения поселок
шт 1 1 1 1 1 1

2025 . ;

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 0 2 4 0 0 1 0
Мероприятие 1 "Изготовление проекгно-смстпой документации на благоустройство общественных

367,45 77,9 468,4 123,5 0 0 1037,25 2023

6 0 2 0 5 0 3 о б 5 0 2 4 0 0 2 0
Мероприятие 2 "Строительно-монтажные работы по благоустройству общественных территорий поселка

тыс. рублей 18,8 94 364,35 721,2 0 0 ! 198,35 2023 '

в 0 2 0 5 0 3 0 6 5 0 2 L 5 5 5 0 Мероприятие "Средства местного бюджета на формирование современной городской среды" тыс. рублей 3785,08 0 6 0 0 0 2023

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 F 2 5 5 5 5 о
Мероприятие "Средства на поддержку муниципальных профамм формирования современной городской

тыс. рублей 0 0 4956,6 5205,7 0 10162,3 . 2 0 2 3

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 F 2 5 s S 5 0
Мероприятие -Устройство плоскостных сооружений в районе "Розовая дача" на территории пп

тыс. рублей 0 0 28,198 28,198 *  2023 ■■■ ■

6 0 2 0 : 5 0 3 0 6 5 F 2 5 5 5 ' 5 0
Мероприятие "Устройство плоскостных сооружений в районе "Розовая дача" на территории пгт

тыс. рублей 0 0 2791,1 2791,1 2023

6 0 2 0 5 0 3 0 6 5 F 2 5 5 5 5 б
Мероприятие "Благоустройство территории центаральной площади в пгт Максатиха - 1 зона (местный

тыс. рублей 0 0 26,742 26,742 : 2023 .

6 0 2 0 5 0 3 б 6 5 1- 2 5 5 5 5 0
Мероприятие "Благоустройство территории центаральной площади в пгт Максатиха - I зона (областной 
бюджет) тыс. рублей 0 0 2647,41 2647,41 2023

Административное мероприятие 1 "Разработка и утверждение профаммы "Формирование комс|юртной
да/нет да да да да да да

2023

— —
Административное мероприятие 2 " Разработка и утверждение порядка предоставления, рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в профамму

да/нет да да да Да да да
2021

:
6 • ..1о г . j

■ i i i i
3 б ? 0 0 0 0 Шщ !■>

Подпрограмма 6 ”СЧпданис условий дли обеспечения природным i атом потребителей городского
0 0

- - -  , 39000 0 .1 .ВООО

m m Финансирование in  бюджета поселка М аксатиха тыс. рублей 0 0 0 0 3900 3900 .

Финансирование m  областного бюджета тысрублей Т Г Ж -.- ' о 0 ш Ш -Ш Ш т 0 35100

6 0 2 0 5 0 3 0 6 6 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 "Подготовка н  реализации проекта реконструкции и модернизации системы 
теплоснабжении городского поселения пгт Максатиха" тыс.рублей 0 0 0 0 3900

Указатель i "Уровень газификации природным газом городское поселение поселок Максатиха"

2023
6

6

0

0

2

2

б

0

5

5

0

0

3

3

0

0

6

6

6

6

0

0

1

1

4

S

0

0

0

1

1

0

0

0

газовых сетей в пгг Максатиха и проведение изыскательских работ "
Мероприятие "Средства на развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области в

тыс рублей 

тыс.рублей

0 0 0 0 0

3900

0

■ :%• • * 5

Мероприятие 2 "Предоставление земельного участка под строительство газопровода" тыс.рублей 0 0 0 0 0 0 2023

Иероприятие 3 "Проведение сфонтсльно-моитажных работ внутри поселковых газовых сетей" 1 ыс.рублей 0 0 0 0 0 2023

Мероприятие 4 "Средства местным бюджетам на развитие системы газоснабжения населенных пунктов
тыс.рублей 0 0 о 0 35100 0 3 5 1 0 0 2023

6 0 2 0 5 0 3 0 6 6 0 2 п 0 0 0 б
(адача 2 "Обеспеченно прпроды ны м газом населения, объектов жилищно-коммунального

тыс.рублей
2023

Иероприягие 1 "Предоставление технической возможности для подключения к газораспределительным
тыс.рублей

2о?з :

Иероприягие 2 "Расходы но технической эксплуатации газопровода" тыс.рублей 2023 :


